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گروه استان‌ها   ائمه جمعه و علمای اهل سنت سراسر 
کشور به طور جداگانه با انتشار بیانیه‌های مختلف از 
مردم برای حضور گسترده در مراسم تشییع پیکر رهبر 
شهید انقلاب دعوت کردند.همزمان با برگزاری مراسم 
تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب اسلامی، شماری از 
ائمه جمعه و علمای اهل سنت استان‌های مختلف 
کشور با صدور پیام‌هایی، از مردم استان برای حضور 
گسترده و باشکوه در این آیین ملی و انقلابی دعوت 
کردند.ائمه جمعه اهــل سنت سراسر کشور در این 
پیام‌ها با تأکید بر استمرار راه شهدا و حفظ وحدت 
ملی، از مردم استان خود خواستند با حضور پرشور در 
مراسم تشییع، برگ زرین دیگری از همبستگی، عزت 
و وفاداری ملت ایران به آرمان‌های انقلاب اسلامی را به 

ثبت برسانند.

باید برخاست■
در ایــن پیام‌ها کــه بــه طــور جــداگــانــه و بــا شعار »باید 
برخاست« منتشر شده، بر ضرورت حضور حداکثری 
مــردم در مراسم تشییع به‌عنوان جلوه‌ای از وحدت، 

همبستگی و اقتدار ملت ایران تأکید شده است.
شیخ حسین بازماندگان، امام جمعه بندرپل حضور 
گسترده مــردم در این مراسم را فراتر 
از یک آیین وداع توصیف کــرد و آن 
را بــیــانــیــه‌ای جــهــانــی در حــمــایــت از 

آرمان‌های انقلاب اسلامی دانست.
وی تأکید کرد: حضور پرشور مردم، علاوه بر ادای دیِن به 
مقام شامخ شهدا، جایگاه جمهوری اسلامی ایران را در 

عرصه‌های بین‌المللی تقویت خواهد کرد.

تجدید میثاق علمای اهل سنت هرمزگان با آرمان‌های ■
انقلاب

شیخ محمد الهامی، امام جمعه اهل 
سنت گامرون قشم نیز با دعوت از مردم 
هرمزگان برای حضور در این مراسم، آن 
را تجدید پیمان با آرمــان‌هــای انقلاب 
اسلامی و نمادی از وحــدت شیعه و سنی عنوان کرد و 
گفت: این حضور، پاسخی محکم به دشمنان اسلام و 

نمایش انسجام ملت ایران خواهد بود.

نمایش انسجام و همدلی در سیستان و بلوچستان ■
امام جمعه اهل سنت مسجدالاقصی زاهدان نیز با دعوت 
مــردم به حضور گسترده در آیین تشییع رهبر شهید و 
نمایش وحــدت اذعـــان کــرد: شهیدان با ایثار و از خود 
گذشتگی؛ عزت، امنیت و استقلال امت اسلامی را حفظ 
کرده‌اند و پاسداشت مقام آنان، ادای دیِن به ارزش‌هایی 

است که اسلام بر آن تأکید فراوان دارد.
مولوی بلال حقانی‌منش در گفت‌وگو 
با مهر با دعــوت از مــردم سیستان و 
بلوچستان بــرای حضور گسترده در 
آیــیــن تشییع رهــبــر شهید انــقــاب، 
این مراسم را جلوه‌ای از وحدت، وفاداری به آرمان‌های 

اسلامی و تجلیل از فرهنگ ایثار و شهادت دانست.
امام جمعه اهل سنت مسجدالاقصی زاهدان با تبیین 
جایگاه والای شهادت در آمــوزه‌هــای اسلامی گفت: 
فرهنگ شهادت، سرمایه‌ای ماندگار برای امت اسلامی 
است و ملت‌هایی که یاد و راه شهیدان خود را زنده نگه 
می‌دارند، در مسیر عزت، اقتدار و استقلال استوارتر 

حرکت خواهند کرد.
ایــن عالم اهــل سنت اســتــان سیستان و بلوچستان 
افزود: از برادران و خواهران شیعه و اهل سنت، علما، 
معتمدان، نخبگان، جوانان و همه مردم شریف بلوچ 
و سیستانی درخواست می‌کنم با حضوری باشکوه؛ 
وحدت، همدلی و انسجام مردم این دیار را به نمایش 

بگذارند.
وی تأکید کرد: حضور گسترده مردم در این آیین، تنها 
ادای احترام به مقام یک شهید نیست، بلکه تجدید 
میثاق با آرمان‌های اسلام، انقلاب و خون پاک شهیدانی 
اســت که امنیت، عــزت و اقتدار امــروز کشور مرهون 

جانفشانی آن‌هاست.

اهل سنت راهبرد تمدنی و قرآنی را پاس می‌دارند■
در همین ارتباط مدیر حوزه علمیه محمدیه تالش استان 
گیلان نیز با بیان اینکه مجموعه دیدگاه‌های امام شهید 
و رهبر سوم انقلاب اسلامی وحدت شیعه و سنی در ایران 
را فراتر از یک شعار اجتماعی یا مناسبت‌محور دانسته و 
به یک راهبرد تمدنی، قرآنی و امنیتی تبدیل کرده است 
اذعان کرد: این راهبرد توانسته توطئه‌های تفرقه‌افکنانه 
دشمنان را ناکام بگذارد و بــرای اهــل سنت، احساس 

تعلق، احترام و امنیت هویتی بیشتری به همراه بیاورد.
ماموستا عزت شیخ دشتمیان به ایرنا 
گفت: در ایــن مــیــان، تأکیدات رهبر 
شهید انــقــاب بــر پرهیز از هــر گونه 
اختلاف‌افکنی، به‌عنوان ستون اصلی 

ایــن همبستگی، همچنان نقش تعیین‌کننده‌ای در 
حفظ اقتدار و آرامش ایران اسلامی دارد.

وی در ادامه وحدت شیعه و سنی را ضروری دانست 
و اظهار کــرد: دشمنان نظام با برنامه‌ریزی مــدون در 
راستای بر هم زدن آن گام برمی‌دارند؛ علمای اسلام 
باید مقابل افراط و تفریط بایستند زیرا موجب تفرقه 
میان مسلمانان می‌شود و دشمنان را به اهداف خود 

می‌رساند.
مدیر حــوزه علمیه اهــل سنت محمدیه تالش ادامــه 
داد: اتحاد و انسجام مسلمانان جهان اسلام همچون 

همیشه نقشه‌های شوم دشمنان را خنثی می‌کند.
ــرد: در بــرهــه حــســاس کــنــونــی که  عـــزت شــیــخ بــیــان کـ
دشمنان در پی ضربه زدن به اعتقادات مذهبی هستند 
یکپارچگی اقوام و مذاهب مختلف نقشه‌های شوم آنان 
را برملا می‌کند و اقدام‌ها و رهنمودهای رهبر شهیدمان 

باید سرلوحه عملکرد عالمان مذهبی باشد.
ــزود: مسلمانان جهان اســام نیز باید مقابل  وی افـ
ترفندهای استکبار جهانی و دشمنان همیشگی، 

هوشیار و بیدار باشند.
مدیر حوزه علمیه اهل سنت محمدیه تالش بیان کرد: 
دنیای اسلام همواره ثابت کرده پای آرمان‌ها و اعتقادات 
خود ایستاده و با انسجام همیشگی خود نگذاشته 

دشمنان به اهداف پلید خود دست یابند.
عزت شیخ با اشاره به اینکه در مکتب پیامبر اسلام)ص( 
ــواری مستحکم  مسلمانان همچون پیکری واحــد و دی
در کنار هم قرار دارند، تصریح کرد: در منطق قرآن، هیچ 
برتری نــژادی، قومی یا نسبی وجود نــدارد و تنها ملاک 
برتری، تقواست؛ این نگاه می‌تواند پایه‌ای محکم برای 

همزیستی مسالمت‌آمیز و عادلانه در جامعه باشد.

حضور در صحنه، رمز اقتدار جمهوری اسلامی ■
امــام جمعه اهل سنت خــارگ نیز وحــدت، بصیرت و 
حضور در صحنه را رمز اقتدار جمهوری اسلامی ایران 
در برابر دشمنان عنوان و بیان کرد: انسان‌هایی که با 
اخلاص در مسیر خداوند، مکتب پیامبر اکــرم)ص( و 
نهضت عــاشــورا گــام بــرمــی‌دارنــد، باید آمـــاده ایــثــار و 
فداکاری باشند و امام شهید با رفتار و منش خود نشان 
دادند پیرو حقیقی راه پیامبر اســام)ص( و اهل ‌بیت 

عصمت و طهارت)ع( بوده ‌اند.
شیخ احمد کنعانی با گرامیداشت یاد 
امام شهید و تأکید بر ضرورت تبعیت 
از آرمان‌های انقلاب اسلامی، اظهار 
کرد:  امام شهید، رهبری بودند که خود 
و خانواده‌‌شان را در راه اعتقاد، مردم و میهن اسلامی 
فدا کردند و این سیره، الگویی ماندگار برای همه کسانی 
است که مدعی پیروی از مکتب اهل ‌بیت)ع( هستند.

ــروز نــیــروهــای نظامی و  شیخ کنعانی اظــهــار کـــرد: امـ
انتظامی با ایستادگی در برابر استکبار جهانی، امنیت 
و عزت کشور را حفظ کرده‌اند و مردم نیز همواره ثابت 
کرده‌اند در دفاع از ایران اسلامی، آماده هر گونه ایثار و 

جانفشانی هستند.
امام جمعه اهل سنت خارگ با تأکید بر تجدید بیعت 
با رهبر معظم انقلاب اسلامی، بر ضرورت حمایت از 
رهبری و حفظ انسجام ملی تأکید کرد و گفت: امروز 
کشور در یکی از حساس‌ترین مقاطع تاریخی خود قرار 
دارد و با هدایت‌های حکیمانه رهبر معظم انقلاب، 
بصیرت مــردم و همدلی مسئولان، دشمنان هرگز به 
اهــداف خــود دســت نخواهند یافت و نظام جمهوری 
اسلامی با اقتدار مسیر پیشرفت خود را ادامه خواهد 

داد.

آیین تشییع رهبر شهید بیانگر پیوند اجتماعی است■
امــام جمعه اهــل سنت ســاربــوک قصرقند در استان 
سیستان و بلوچستان نیز اعــام کــرد: حضور اقشار 
مختلف مــردم در آیین تشییع رهبر شهید بیانگر 
پیوند عمیق اجتماعی و وحدت میان طوایف و مذاهب 

مختلف است.
مولوی فضل‌الله رئیسی در گفت‌وگو 
با مهر ضمن تسلیت شهادت قائد 
امت، بر جایگاه والای این شخصیت 
شهید در حافظه ملت ایران تأکید کرد 
و از عموم مردم خواست در صورت امکان، با حضور در 
این مراسم، جلوه‌ای از وحدت، همبستگی و احترام به 

مقام شهید را به نمایش بگذارند.
امــام جمعه اهــل سنت ســاربــوک قصرقند بیان کرد: 
حضور در آیین تشییع وظیفه هر ایرانی و هر مسلمانی 

است.
وی اظهار کرد: شرکت در آیین تشییع رهبر شهید تنها 
یک مراسم سوگواری نیست، بلکه فرصتی برای تجدید 
عهد با آرمان‌های انقلاب، مقاومت و ایستادگی در برابر 

دشمنان است.
مولوی رئیسی بیان کرد: حضور اقشار مختلف مردم در 
آیین تشییع رهبر شهید بیانگر پیوند عمیق اجتماعی 

و وحدت میان طوایف و مذاهب مختلف است.

فتنه‌های قومی تأثیر ندارد■
فــراکــســیــون نمایندگان اهــل ‌سنت مجلس شــورای 
اسلامی نیز در بیانیه‌ای اعــام کــرد: مراسم تشییع 
پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب اسلامی، تنها بدرقه 
یک شخصیت سیاسی و مذهبی نیست؛ این مراسم، 
تجدید میثاق ملت ایران با استقلال، تمامیت ارضی، 
عزت ملی، آرمان‌های انقلاب اسلامی و ایستادگی در 

برابر تجاوز، ترور و سلطه‌طلبی است.
در بیانیه فراکسیون اهل‌ سنت مجلس شورای اسلامی 
آمده است: ما با صراحت اعلام می‌کنیم شهادت رهبر 
انقلاب، مصیبت یک مذهب، یک جریان سیاسی یا 
یک بخش از جامعه نیست؛ این داغ، داغ مشترک 

همه ملت ایران و امت اسلامی است.
نمایندگان اهل ‌سنت مجلس شــورای اسلامی اعلام 
کردند: رهبر شهید انقلاب در طول دوران مسئولیت 
خــود، هــمــواره بــر وحــدت اســامــی، تقریب مذاهب، 
حرمت مقدسات همه مسلمانان و مقابله با فتنه‌های 
قومی و مذهبی تأکید داشتند و دفاع ایشان از مردم 
مظلوم فلسطین، حمایت از ملت‌های تحت ستم و 
ایستادگی در برابر سلطه‌طلبی، جایگاه آن رهبر مجاهد 

را از مرزهای جغرافیایی و مذهبی فراتر برده بود.
در این بیانیه همچنین از همه مردم شریف ایران به‌ویژه علما، 
ائمه جمعه و جماعات، خانواده‌های معظم شهدا، معتمدان، 
جوانان و مردم مؤمن مناطق اهل ‌سنت دعوت شده با حضور 
گسترده، آرام و باشکوه در مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب، 
پیام روشن ملت ایران را به جهانیان برسانند که ایران با ترور 
رهبرانش بی‌رهبر نمی‌شود؛ با شهادت فرزندانش تسلیم 
نمی‌شود، با فشار و تهدید از هم نمی‌پاشد و با فتنه‌های 

قومی و مذهبی از یکدیگر جدا نخواهد شد.

 ائمه جمعه و جماعات اهل سنت استان‌های مختلف مردم را به شرکت در مراسم تشییع دشمن‌شکن دعوت کردند

تشییع رهبر شهید؛ استمرار راهبرد وحدت‌آفرین

مجموعه دیدگاه‌های امام شهید، وحدت شیعه و سنی را فراتر 
از یک شعار اجتماعی یا مناسبت‌محور دانسته و به یک راهبرد 
تمدنی، قرآنی و امنیتی تبدیل کرده است و این راهبرد توانسته 
توطئه‌های تفرقه‌افکنانه دشمنان را ناکام بگذارد
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زائر

قم آماده پذیرایی از زائران رهبر شهید

ــرورش قــم از آمـــاده‌ســـازی 500 مــدرســه بــرای  ــوزش و پـ مدیرکل آمـ
اسکان 135هـــزار زائــر تشییع رهبر شهید خبر داد.محمدجواد 
محمدی‌سعیدی، مدیرکل آموزش و پرورش استان قم اعلام کرد:  بر 
اساس تصمیم‌های ستاد استانی، آموزش و پرورش به‌عنوان عضو 
کمیته اسکان و همکار کمیته‌های فرهنگی و مردمی مسئولیت‌هایی 
را در برگزاری مراسم تشییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب بر عهده 

گرفته است.
ــران، 500 مدرسه برای اسکان  وی افــزود: در راستای استقبال از زائ
پیش‌بینی شده و ظرفیت پذیرش حدود 135هــزار نفر فراهم شده 
است. همچنین با شعار »هر فرهنگی یک خادم، هر مدرسه یک 
موکب« برنامه‌ریزی‌ها و اقدام‌های اجرایی آمــوزش و پــرورش آغاز 

شده است.
مدیرکل آموزش و پرورش استان قم با بیان اینکه خدمت به زائران این 
مراسم، افتخاری بزرگ برای جامعه فرهنگی است، گفت: امیدواریم 
بتوانیم در این رویــداد تاریخی، بین‌المللی و حماسه‌آفرین، نقش 

شایسته‌ای در خدمت‌رسانی به ملت بزرگ ایران و زائران ایفا کنیم.

ستادهای اطلاع‌رسانی■
محمدی‌سعیدی دربـــاره نحوه اطلاع‌رسانی به زائـــران اظهار کرد: 
مسیرهای اطلاع‌رسانی از طریق ستاد اسکان، شهرداری، اداره‌ کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع ‌دستی و همچنین ستادهای 
اسکان آموزش و پرورش در پنج ورودی شهر پیش‌بینی شده است. 
این اطلاع‌رسانی هم به‌صورت حضوری و هم از طریق فضای مجازی 
انجام خواهد شد تا زائران به‌راحتی به محل‌های اسکان هدایت شوند.
وی با اشــاره به مهم‌ترین خدمات آمــوزش و پــرورش در این مراسم 
تصریح کــرد: با همکاری کمیته مردمی، بر اســاس دستورالعمل 
ابلاغی، در 17مسیر منتهی به بولوار معنوی پیامبر اعظم)ص(، 34 
مدرسه به‌عنوان محل استقرار موکب‌ها و ایستگاه‌های فرهنگی و 
صلواتی فعالیت خواهند کرد. این موکب‌ها با مشارکت دانش‌آموزان، 
فرهنگیان، مدیران مدارس، انجمن‌های اولیا و مربیان و خیران مردمی 

اداره می‌شوند.
مدیرکل آمـــوزش و پـــرورش استان قم ادامـــه داد: تأمین آب، یخ و 
بسته‌های تغذیه ساده از جمله ساندویچ در دستور کار قرار دارد و این 
اقلام با مشارکت داوطلبانه مردم، اولیا و خیران تهیه شده و از سه طریق 
شامل توزیع مستقیم توسط مردم، تحویل به مدارس یا واگذاری به 

موکب‌ها میان زائران توزیع خواهد شد.

سرویس‌دهی رایگان به زائران■
شهردار قم نیز در راستای تسهیل تردد هموطنان به منظور شرکت در 
مراسم تشییع رهبر شهید اعلام کرد: استفاده از ناوگان اتوبوسرانی 
شهری قم در روزهــای 15، 16 و 17 تیرماه رایگان خواهد بود.فرامرز 
عظیمی در گفت‌وگوی تلویزیونی با تشریح آخرین اقدام‌های مدیریت 
شهری برای برگزاری آیین بدرقه رهبر شهید اظهار کرد: بر اساس 
هماهنگی انجام شده با رئیس کمیسیون عمران و حمل ‌و نقل شورای 
اسلامی شهر قم، استفاده از ناوگان اتوبوسرانی شهری در روزهای 15، 

16 و 17 تیرماه برای عموم شهروندان و زائران رایگان خواهد بود.
شهردار قم ادامه داد: همچنین تلاش شده خدمات ناوگان حمل ‌و 
نقل عمومی به صورت 24ساعته در سطح شهر و به ویژه در مسیر 
بولوار پیامبر اعظم)ص( برقرار باشد تا زائران بتوانند بدون دغدغه از 

این خدمات استفاده کنند.
وی گفت: علاوه بر ظرفیت ناوگان شهری، کمیته حمل ‌و نقل و ترافیک 
نیز با مدیریت معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم، برنامه‌ریزی 
لازم برای بهره‌گیری از اتوبوس‌های استان‌های معین را انجام داده و این 

ظرفیت نیز در خدمت جابه‌جایی زائران قرار خواهد گرفت.
عظیمی با اشــاره به برنامه‌ریزی‌های انجام شده در ستاد برگزاری 
مراسم افزود: به دستور استاندار قم، 6کارگروه تخصصی با 27کمیته 
برای مدیریت ابعاد مختلف این رویداد تشکیل شده که یکی از این 
کارگروه‌ها، خدمات شهری، اسکان و امور گمشدگان بوده و مسئولیت 

آن به شهرداری قم واگذار شده است.
شهردار قم با اشاره به مشارکت گسترده مردم در این مراسم بیان کرد: 
پویش »هر خانه یک موکب« با همراهی شهروندان در حال اجراست و 
مدیریت شهری نیز با تسهیل‌گری و فراهم کردن زیرساخت‌های مورد 

نیاز، از این حرکت مردمی حمایت می‌کند.
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افقی■
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